1

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和2年1月10日（金） 13:45～14:15

場 所：農学研究科大会議室

出席者：56人

【審議事項】

１．農学研究科博士課程後期課程における「日本学生支援機構学資金返還免除候補者の選考」に関する申合せの

一部改正について

次回教授会にて審議を行うことになった旨，説明があった。

２．令和２年度農学研究科非常勤講師授業計画について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．令和２年３月修了予定者の修士学位論文審査委員の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．令和２年度大学院入試情報の開示方針について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．全学委員会委員の選出について

研究費コンプライアンス委員会委員の選出について，審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会（12月20日開催）について

12月20日開催の人事教授会において決定された教員人事について報告した。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

（５）光熱水料について

（６）外部資金の受け入れについて

（７）学術研究員の任期更新について

（８）招へい外国人研究者の受入れ取りやめについて

2

（９）賞等の受賞について

（３）～（８）について報告した。

２．各種委員会等報告

   なし

３．その他

（１）シラバスの入力について

   シラバスの入力について説明した。

（２）2020年度ネブラスカ大学リンカーン校農学英語研修について

英語研修について説明した。

（３）学生への謝金及び旅費等の不適切な取り扱いの防止について

不適切な取り扱いの防止について説明した。

（４）「神のまにまに」について

「神のまにまに」の販売状況について報告した。